2

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Об  условиях приватизации  адми-

нистративного  здания   по   улице
Беляева,  дом № 2/1 в городе Смо-

ленске  с  земельным участком

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Смоленска на 2012-2014 годы, утвержденным решением 32-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 27.12.2011 № 534, Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 73-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 30.06.2009 № 1188,  руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1.  Разрешить Администрации города Смоленска осуществить продажу на аукционе административного здания, являющегося объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) регионального значения «Дом жилой, 3-я четв. XIX в.», общей площадью 1024,1 кв.м (помещения № 1- 24, расположенные на 1-м этаже, № 1-20 – на 2-м этаже, № 1-13 – на  3-м этаже,         № 1-11 – в подвале) по улице Беляева, дом № 2/1 в городе Смоленске с земельным участком площадью 914 кв.м, занимаемым названным объектом и необходимым для его использования, по начальной цене 47508901 (Сорок семь миллионов пятьсот восемь тысяч девятьсот один) рубль с соблюдением следующих условий:

1.1. Использовать указанное административное здание, находящееся на государственной охране, под цели, обеспечивающие сохранность памятника.
1.2. Обеспечивать режим содержания памятника, также проводить ремонтно-реставрационные работы, консервационные и реставрационные работы в соответствии с охранным обязательством.

Форму подачи предложений о цене указанного имущества определить открытой.
2. Администрации города Смоленска (Н.Н. Алашеев) заключить с победителем аукциона договор купли-продажи имущества, указанного в  пункте 1 настоящего решения, с учетом пункта 3 статьи 29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения  возложить   на постоянную комиссию Смоленского городского Совета по законности, регламенту и этике (А.А. Банденков).
Глава города Смоленска                                                                       А.Н. Данилюк